SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 06 de Agosto  de 2021                              Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021- SRP

A Prefeitura Municipal de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93,
torna público que será realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 20/08/2021 às 10h00min, a Lici-
tação na Modalidade Pregão Presencial nº 026/2021. OBJETO: Registro de preços para contratação de
empresa (s) para prestação de serviço de recarga de cartucho de tonner para impressoras laser e recarga de
cartuchos para impressoras jato de tinta e serviços de manutenção de impressoras, conforme especificações
e quantidades estabelecidas no Termo de Referência do Edital e seus Anexos. Informações e Edital encon-
tra-se à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura, situado na Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP
46.270-000. Fone: (77) 3440-2337. Outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente
no Diário Oficial do Município, disponível no site: www.piripa.ba.io.org. Piripá – Bahia, 06 de Agosto de
2021. Adalberto Gonçalves Jardim – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021 - SRP

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, torna
público que será realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 20/08/2021 às 09:00h, a Licitação na
Modalidade Pregão Presencial nº 027/2021. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificações
e quantidades estabelecidas no Termo de Referência do Edital e seus Anexos. Informações e Edital encon-
tra-se à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura, situado na Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP
46.270-000. Fone: (77) 3440-2337. Outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente
no Diário Oficial do Município, disponível no site: www.piripa.ba.io.org. Piripá – Bahia, 06 de Agosto de
2021. Adalberto Gonçalves Jardim – Pregoeiro.

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 015/2021

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do Município, tornando-o parte integrante deste ato e RA-
TIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação da
empresa abaixo identificada e nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de fardamentos, destinados ao aten-
dimento do quadro de pessoal da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, conforme especificações e
quantitativos definidos, respeitando o limite imposto diante da Lei 8.666/93.

Favorecido: SUZI GLAY DO NASCIMENTO
CNPJ: 33.155.311/0001-89
ENDEREÇO: Av. Paraíba, 447-A, Bairro Brasil, Vitória da Conquista/BA, CEP 45051-190
Valor Total: R$ 13.560,00 (treze mil quinhentos e sessenta reais)

FUNDAMENTO LEGAL – art. 24, inc. II, da Lei n° 8.666/93 e Decreto 9.412/2018.

Vitória da Conquista, 06 de agosto de 2021.

________________________________
Luis Carlos Batista

Presidente
Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02 de Janeiro de
2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto Municipal nº 017, de 02 de Janeiro de
2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público a realização do
Pregão Eletrônico nº 045/2021 do tipo menor preço por Lote, com modo de disputa “aberto”. OBJETO:
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Equipamentos de Proteção individual- IPI, para
Profissionais da Secretaria Municipal de Assistência Social, de acordo com as especificações constantes do
Edital. O pregão será realizado no site Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcom-
pras, no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no
site Diário Oficial do Município: https://pocoes.ba.gov.br/portal/. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
de 09/08/2021 até 18/08/2021 às 08:15h. Início da sessão de disputa eletrônica: 18/08/2021, às 08:30h.
Informações: licitacaopocoes2021@gmail.com e (77) 3431-5800. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita
Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02 de Janeiro de
2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto Municipal nº 017, de 02 de Janeiro de
2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público a realização do
Pregão Eletrônico nº 046/2021 do tipo menor preço por Lote, com modo de disputa “aberto”. OBJETO:
Registro de Preços para Aquisição de Materiais e Equipamentos de Informática, para atender as necessida-
des da Secretarias Municipal de Educação, de acordo com as especificações constantes do Edital. O pregão
será realizado no site Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras, no qual encon-
tra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial
do Município: https://pocoes.ba.gov.br/portal/. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 09/08/2021 até
18/08/2021 às 10:15h. Início da sessão de disputa eletrônica: 18/08/2021, às 10:30h. Informações: licita-
caopocoes2021@gmail.com e (77) 3431-5800. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02 de Janeiro de
2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto Municipal nº 017, de 02 de Janeiro de
2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público a realização
do Pregão Eletrônico nº 048/2021 do tipo menor preço por Lote, com modo de disputa “aberto”. OBJE-
TO: Registro de Preços para Fornecimento de Passagens Rodoviárias para Atender as Necessidades das
Secretarias Municipais de Assistência Social e Saúde, de acordo com as especificações constantes do Edital.
O pregão será realizado no site Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras,
no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no
site Diário Oficial do Município: https://pocoes.ba.gov.br/portal/. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
de 09/08/2021 até 18/08/2021 às 12:15h. Início da sessão de disputa eletrônica: 18/08/2021, às 12:30h.
Informações: licitacaopocoes2021@gmail.com e (77) 3431-5800. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita
Municipal.